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Dotyczy: Zapytania radnego w sprawie monitoringu na Helence 

 

 

 Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonego zapytania: 

W październiku 2021 r. postawiono 3 kamery monitoringu miejskiego wzdłuż 

ul. Jordana: jedną na wysokości cmentarza, jedną przy przejściu obok ul. Harcerskiej 

i jedną przy przejściu przy ul. Prusa. Kamery były obecne jakieś 2 miesiące, po czym 

dwie z nich zniknęły (oprócz kamery przy cmentarzu). Pozostały same słupy. 

 Zgłaszam zapytanie następującej treści: 

1) Jaki był powód demontażu dwóch kamer? 

2) Czy i kiedy dwie zdemontowane kamery wrócą na swoje miejsce i będą spełniały 

swoją funkcję? 

3) Czy system monitoringu na Helence będzie dalej rozwijany? Jeśli tak, to kiedy 

i w jakich lokalizacjach zostaną zamontowane kolejne kamery? 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na Pana zapytanie informuję, że monitoring wizyjny w dzielnicy Helenka 

jest wciąż w fazie rozwoju, dwa słupy pozbawione kamer (są na nich pozostawione 

uchwyty do kamer) czekają na wykonanie przyłączy energii elektrycznej przez Tauron 

S.A. (pierwotnie termin wykonania przyłączy określony był na drugą połowę 2021 roku, 

od tego czasu jest aneksowany). Chwilowe pojawienie się kamer na tych słupach 

spowodowane było odbiorem technicznym instalacji połączeniowej z siecią Systemu 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Jerzy Kołt    

(Starszy Inspektor),  

tel. 32 37 33 419 
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Monitoringu Wizyjnego Miasta Zabrze, która jest ukończona. Z informacji będących 

w naszym posiadaniu, wynika że montaż kamer powinien się odbyć w ciągu kilku 

miesięcy. Natomiast kamery w okolicy cmentarza w dzielnicy Helenka korzystają 

z przyłącza energii udostępnionego dzięki uprzejmości ks. proboszcza parafii pw. NMP 

Matki Kościoła, niemniej one również zostaną przyłączone do nowowykonanych 

przyłączy. 

Pragnę również zwrócić uwagę, że monitoringiem wizyjnym obejmowane są miejsca 

uznane za niebezpieczne, ze szczególnym uwzględnieniem ciągów komunikacji pieszej, 

skrzyżowań o dużym natężeniu ruchu, placów, miejsc użyteczności publicznej. Nowe 

punkty kamerowe tworzone są w porozumieniu z przedstawicielami służb 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny, w odniesieniu do liczby 

wykroczeń i przestępstw popełnianych w danej lokalizacji. 
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